



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 31 日

上場会社名 セコム株式会社

上場取引所 東証第一部 大証第一部

コード番号 9735

URL <http://www.secom.co.jp>

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 原口兼正

TEL (03) 5775 - 8100

問合せ先責任者 役職名 常務取締役 氏名 桑原勝久

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	155,185	18.5	22,756	11.1	24,570	13.9	13,534	6.6
19年3月期第1四半期	130,966	5.4	20,473	7.5	21,581	9.5	12,700	14.8
19年3月期	613,976	-	97,840	-	102,720	-	58,299	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	60.16	-
19年3月期第1四半期	56.45	-
19年3月期	259.14	-

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	1,117,401	594,524	47.8	2,376.30
19年3月期第1四半期	1,058,559	524,787	46.3	2,179.72
19年3月期	1,169,182	601,116	46.2	2,400.91

### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	19,809	24,366	35,656	152,312
19年3月期第1四半期	21,449	13,927	51,662	169,614
19年3月期	20,987	14,496	30,495	192,378

## 2. 配当の状況

当社は、第1四半期末を基準日とした配当を行っておりません。

## 3. 平成20年3月期の連結業績予想（平成19年4月1日～平成20年3月31日）【参考】

連結業績予想に関しましては、平成19年5月9日の決算発表時の中間期および通期連結業績予想を変更しておりません。

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
中 間 期	323,700 20.9	47,300 12.1	50,200 11.0	28,600 9.3	127.13
通 期	704,000 14.7	108,600 11.0	112,500 9.5	63,300 8.6	281.37

## 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[ (注) 詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他をご覧ください。 ]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載の業績予想に関する事項は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。なお、上記予想に関する事項は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

近年の治安の悪化や災害の頻発などを背景に、安全・安心に対する社会的ニーズはますます多様化・高度化しています。このような状況の中、当社グループは「社会システム産業」の本格展開に向けて、新サービス・商品の提供を行うなど中核となるセキュリティサービス事業を拡充させる一方、メディカルサービス事業、保険事業、地理情報サービス事業及び情報通信・その他の事業、前第4四半期首より新たに加わった防災事業をそれぞれ拡充し、安全・安心を求める社会のニーズに応えることに努めました。

この結果、当第1四半期における売上高は1,551億円(前年同期比18.5%増加)、経常利益は245億円(前年同期比13.9%増加)、四半期純利益は135億円(前年同期比6.6%増加)となりました。

事業別では、セキュリティサービス事業で、セントラライズドシステムは堅調に推移しておりますが、セコムテクノサービス(株)の大型物件の工事売上高が減収となったこともあり、売上高は1,021億円(前年同期比2.8%増加)、営業利益は262億円(前年同期比0.4%増加)となりました。

前第4四半期首より能美防災(株)および子会社21社、上海能美西科姆消防設備有限公司が連結子会社となったことにより新設された防災事業の売上高は143億円となり、営業利益は0.6億円となりました。

メディカルサービス事業は、在宅医療サービス売上および高齢者施設売上が順調に推移していることに加え、医療機器販売売上が増加していることもあり、売上高は92億円(前年同期比29.7%増加)となり、営業利益は6億円(前年同期比83.4%増加)となりました。

保険事業の売上高は、セコム損害保険(株)の正味収入保険料の増加および資産運用収益の改善により69億円(前年同期比12.4%増加)となりました。また、営業損益はセコム損害保険(株)の正味支払保険金が減少したほか、支払備金の繰入の減少により改善し、3億円の営業損失(前年同期は12億円の損失計上)となりました。なお、保険事業はその性格上、経常利益が重要な指標となりますが、保険事業の主たる会社であるセコム損害保険(株)の経常利益は1億円(前年同期は8億円の損失計上)となっております。

地理情報サービス事業の売上高は、市町村の固定資産税関連資料作成業務などの受注が堅調であったことから49億円(前年同期比7.6%増加)となりました。また、(株)パスコの収益は期末へ向けて増加する季節変動要因があることから、第1四半期の営業損益は損失計上となる傾向にあります。当第1四半期は前年同期より15.4%改善したものの、18億円の営業損失となりました。

情報通信・その他の事業は、不動産開発・販売事業を行うセコムホームライフ(株)が大幅な増収増益となったことにより、売上高は175億円(前年同期比28.4%増加)、営業利益は14億円(前年同期比131.5%増加)となりました。

表1. セグメント別の前期比増減内訳

事業の種類別セグメント	売上高	前期比較		事業の種類別セグメント	営業利益	前期比較	
		増減額	増減率(%)			増減額	増減率(%)
セキュリティサービス	1,021	27	2.8	セキュリティサービス	262	0	0.4
防災	143	143	-	防災	0	0	-
メディカルサービス	92	21	29.7	メディカルサービス	6	2	83.4
保険	69	7	12.4	保険	3	9	73.2
地理情報サービス	49	3	7.6	地理情報サービス	18	3	15.4
情報通信・その他	175	38	28.4	情報通信・その他	14	8	131.5
** 売上高 合計 **	1,551	242	18.5	消去及び全社	34	1	6.1
				* 営業利益 合計 *	227	22	11.1

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### 連結貸借対照表

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ 517億円(4.4%)減少して 11,174億円となりました。

流動資産は、現金及び預金が 240億円(13.3%)減少の 1,572億円、受取手形及び売掛金が 236億円(28.4%)減少の 597億円となったほか、コールローン 150億円を回収したため、合計は前連結会計年度末比 687億円(13.1%)減少の 4,557億円となりました。固定資産は、有形固定資産が 30億円(1.2%)増加の 2,638億円、投資有価証券が 130億円(5.4%)増加の 2,561億円となったため、合計は前連結会計年度末比 168億円(2.6%)増加の 6,613億円となりました。

負債は、前連結会計年度末に比べ 451億円(8.0%)減少して 5,228億円となりました。

流動負債は、短期借入金が 213億円(16.6%)減少の 1,077億円となったほか、法人税等の納付により未払法人税等が 170億円(68.2%)減少の 79億円、賞与引当金が 46億円(41.1%)減少の 67億円となったため、合計は前連結会計年度末比 490億円(15.1%)減少の 2,747億円となりました。固定負債は、保険契約準備金が 9億円(0.6%)減少の 1,592億円となりましたが、長期借入金が 40億円(28.5%)増加の 184億円、社債が 8億円(6.1%)増加の 147億円となったため、合計は前連結会計年度末比 38億円(1.6%)増加の 2,481億円となりました。

### 連結キャッシュ・フロー

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が 245億円(前年同期比 13.7%増)、受取手形及び売掛債権の減少による資金の増加が 234億円(前年同期比 25.8%増)、減価償却費が 94億円(前年同期比 10.8%増)となったため、法人税等の支払が 242億円(前年同期比 15.1%増)、販売用不動産 40億円の増加を含む、たな卸資産の増加が 97億円(前年同期比 1.6%増)、仕入債務の減少による資金の減少が 92億円(前年同期比 40.3%減)となりましたが、全体では 198億円の資金の増加(前年同期は保険契約準備金の減少が 201億円となったため全体で 214億円の資金の減少)となっております。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、警報機器及び設備などの有形固定資産の取得による支出が 120億円(前年同期比 21.7%増)、投資有価証券の取得による支出が 362億円(前年同期は 108億円の支出)、貸付による支出が 12億円(前年同期比 60.5%減)となったため、投資有価証券の売却による収入が 231億円(前年同期比 17.4%減)、有価証券の減少に伴う資金の増加が 19億円(前年同期比 40.1%増)、貸付金の回収による収入が 15億円(前年同期比 82.8%減)となりましたが、全体では 243億円の資金の減少(前年同期は 139億円の資金の増加)となりました。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の減少が 221億円(前年同期は 81億円の減少)、配当金の支払が 179億円(前年同期は134億円)となったため、長期借入による収入が 56億円(前年同期は 0.9億円の収入)などの増加要因がありましたが、全体では 356億円の資金の減少(前年同期は社債の償還による支出が 304億円となったため全体で 516億円の資金の減少)となりました。

以上の結果、当第1四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ 400億円減少し 1,523億円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想に関しましては、平成19年5月9日の決算発表時の中間期および通期連結業績予想を変更していません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  
該当事項はございません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用  
該当事項はございません。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更  
該当事項はございません。

## 5. (要約) 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	前第1四半期末 平成18年6月30日		当第1四半期末 平成19年6月30日		前連結会計年度末 平成19年3月31日		増減 (印減)
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%		%	
流動資産	(458,430)	43.3	(455,760)	40.8	(524,484)	44.9	(68,724)
現金及び預金	172,836		157,208		181,266		24,057
現金護送業務用現金及び預金	66,894		68,756		75,328		6,572
コールローン	-		-		15,000		15,000
受取手形及び売掛金	33,651		59,738		83,397		23,659
未収契約料	18,359		19,405		19,217		187
有価証券	65,564		16,402		18,171		1,769
たな卸資産	73,476		106,957		97,670		9,287
繰延税金資産	7,308		7,735		11,597		3,861
短期貸付金	7,751		6,234		5,097		1,137
その他	14,149		15,245		19,660		4,414
貸倒引当金	1,562		1,924		1,923		1
固定資産	(600,083)	56.7	(661,355)	59.2	(644,478)	55.1	(16,877)
有形固定資産	(235,618)	22.3	(263,815)	23.6	(260,809)	22.3	(3,006)
建物及び構築物	76,801		86,976		87,306		329
警報機器及び設備	64,513		64,520		63,675		844
土地	65,597		81,011		80,341		670
その他	28,705		31,307		29,485		1,821
無形固定資産	(24,779)	2.3	(22,407)	2.0	(23,294)	2.0	(886)
投資その他の資産	(339,685)	32.1	(375,132)	33.6	(360,374)	30.8	(14,757)
投資有価証券	223,520		256,180		243,148		13,032
長期貸付金	60,018		54,421		55,223		801
前払年金費用	11,645		16,313		15,817		496
繰延税金資産	16,276		17,019		15,654		1,365
その他	41,666		46,382		45,692		689
貸倒引当金	13,441		15,185		15,161		24
繰延資産	(45)	0.0	(286)	0.0	(219)	0.0	(67)
資産合計	1,058,559	100.0	1,117,401	100.0	1,169,182	100.0	51,780

(注) 増減は、当第1四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

「現金護送業務用現金及び預金」は、現金補填業務および現金回収管理業務に関連した現金及び預金であり、当社グループによる使用が制限されております。なお、前連結会計年度末より明瞭表示のため「現金及び預金」より区分掲記いたしましたが、当資料においては前第1四半期末も比較のため区分掲記しております。

(単位：百万円、%)

科目	前第1四半期末 平成18年6月30日		当第1四半期末 平成19年6月30日		前連結会計年度末 平成19年3月31日		増減 (印減)
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(負債の部)		%		%		%	
流動負債	( 237,082 )	22.4	( 274,734 )	24.6	( 323,766 )	27.7	( 49,031 )
支払手形及び買掛金	11,588		24,933		28,469		3,536
短期借入金	104,574		107,785		129,169		21,384
一年以内償還予定社債	2,510		3,436		3,356		80
未払金	18,131		24,190		29,888		5,697
未払法人税等	7,094		7,952		24,973		17,021
未払消費税等	3,154		3,409		3,366		42
未払費用	1,853		3,121		3,198		76
前受契約料	33,194		33,544		31,188		2,355
賞与引当金	3,582		6,714		11,409		4,694
その他	51,399		59,647		58,745		901
固定負債	( 296,688 )	28.0	( 248,142 )	22.2	( 244,299 )	20.9	( 3,842 )
社債	12,870		14,790		13,941		849
長期借入金	12,772		18,452		14,363		4,088
預り保証金	29,362		32,129		32,164		34
繰延税金負債	2,332		2,995		2,717		277
退職給付引当金	11,339		17,503		17,596		93
役員退職慰労引当金	1,566		2,274		2,300		25
保険契約準備金	225,504		159,228		160,142		914
その他	939		767		1,073		305
負債合計	533,771	50.4	522,876	46.8	568,065	48.6	45,188

(注) 増減は、当第1四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。

(単位：百万円、%)

科目	前第1四半期末 平成18年6月30日		当第1四半期末 平成19年6月30日		前連結会計年度末 平成19年3月31日		増減 (印減)
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比	金額
(純資産の部)		%		%		%	
株主資本	( 491,742 )	46.5	( 532,810 )	47.7	( 537,279 )	46.0	4,468
資本金	66,377	6.3	66,377	5.9	66,377	5.7	-
資本剰余金	83,054	7.8	83,056	7.4	83,056	7.1	0
利益剰余金	387,110	36.6	428,232	38.3	432,696	37.0	4,463
自己株式	44,799	4.2	44,855	4.0	44,850	3.8	5
評価・換算差額等	( 1,353 )	0.1	( 1,781 )	0.2	( 2,853 )	0.2	1,071
その他有価証券評価差額金	8,105	0.8	9,753	0.9	10,157	0.9	404
繰延ヘッジ損益	42	0.0	7	0.0	51	0.0	58
為替換算調整勘定	9,500	0.9	7,978	0.7	7,253	0.6	725
少数株主持分	( 34,397 )	3.2	( 59,932 )	5.4	( 60,983 )	5.2	1,051
純資産合計	524,787	49.6	594,524	53.2	601,116	51.4	6,591
負債純資産合計	1,058,559	100.0	1,117,401	100.0	1,169,182	100.0	51,780

(注) 増減は、当第1四半期末と前連結会計年度末との比較で表示しております。



## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	前第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		当第1四半期 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日		増減 (印減)		前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売上高	130,966	100.0	155,185	100.0	24,218	18.5	613,976	100.0
売上原価	80,006	61.1	96,400	62.1	16,394	20.5	388,787	63.3
売上総利益	50,960	38.9	58,785	37.9	7,824	15.4	225,189	36.7
販売費及び一般管理費	30,486	23.3	36,028	23.2	5,541	18.2	127,348	20.7
営業利益	20,473	15.6	22,756	14.7	2,282	11.1	97,840	15.9
営業外収益	2,993	2.3	4,176	2.7	1,182	39.5	15,087	2.5
営業外費用	1,885	1.4	2,361	1.5	476	25.2	10,207	1.7
経常利益	21,581	16.5	24,570	15.8	2,989	13.9	102,720	16.7
特別利益	6	0.0	2	0.0	4	60.0	2,601	0.4
特別損失	4	0.0	22	0.0	18	443.0	3,317	0.5
税金等調整前四半期 (当期)純利益	21,584	16.5	24,550	15.8	2,966	13.7	102,005	16.6
法人税、住民税及び事業税	6,458	4.9	7,618	4.9	1,159	17.9	39,961	6.5
法人税等調整額	1,964	1.5	3,011	1.9	1,046	53.3	660	0.1
少数株主利益	459	0.4	387	0.2	72	15.7	4,404	0.7
四半期(当期)純利益	12,700	9.7	13,534	8.7	833	6.6	58,299	9.5

## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高	66,377	83,056	432,696	44,850	537,279
四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(注)			17,997		17,997
四半期(当期)純利益			13,534		13,534
自己株式の取得				6	6
自己株式の処分		0		1	1
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中の変動額(純額)					-
四半期連結会計期間中の変動額合計	-	0	4,463	5	4,468
平成19年6月30日残高	66,377	83,056	428,232	44,855	532,810

	評価・換算差額等				少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	10,157	51	7,253	2,853	60,983	601,116
四半期連結会計期間中の変動額						
剰余金の配当(注)						17,997
四半期(当期)純利益						13,534
自己株式の取得						6
自己株式の処分						1
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中の変動額(純額)	404	58	725	1,071	1,051	2,122
四半期連結会計期間中の変動額合計	404	58	725	1,071	1,051	6,591
平成19年6月30日残高	9,753	7	7,978	1,781	59,932	594,524

(注) 平成19年6月の定時株主総会における剰余金の配当であります。

## (4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

科目	期別	前第1四半期	当第1四半期	前連結会計年度
		自平成18年4月1日 至平成18年6月30日	自平成19年4月1日 至平成19年6月30日	自平成18年4月1日 至平成19年3月31日
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		21,584	24,550	102,005
減価償却費		8,487	9,404	41,503
のれん償却額		304	279	1,499
受取利息及び受取配当金		1,354	1,682	6,242
支払利息		400	561	1,801
受取手形及び売掛債権の増減(は増加)		18,666	23,479	12,537
たな卸資産の増加		9,580	9,736	17,259
仕入債務の増減(は減少)		15,440	9,210	105
保険契約準備金の減少		20,139	914	85,501
その他		5,676	6,054	14,871
小計		2,748	42,787	10,290
利息及び配当金の受取額		2,789	1,756	8,596
利息の支払額		458	520	1,850
法人税等の支払額		21,031	24,215	38,024
営業活動によるキャッシュ・フロー		21,449	19,809	20,987
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の増減(純額)(は増加)		1,368	1,916	32,548
有形固定資産の取得による支出		9,904	12,054	52,242
有形固定資産の売却による収入		1,755	22	3,765
投資有価証券の取得による支出		10,849	36,243	108,400
投資有価証券の売却による収入		28,007	23,136	132,923
短期貸付金の増減(純額)(は増加)		654	656	474
貸付による支出		3,181	1,257	9,258
貸付金の回収による収入		9,195	1,578	16,347
その他		1,808	808	712
投資活動によるキャッシュ・フロー		13,927	24,366	14,496
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の増減(純額)(は減少)		8,105	22,190	20,687
長期借入による収入		97	5,678	5,549
長期借入金の返済による支出		1,046	794	10,012
配当金の支払額		13,499	17,997	13,499
少数株主への配当金の支払額		1,011	1,249	899
社債の償還による支出		30,410	670	38,422
その他		2,313	1,568	6,100
財務活動によるキャッシュ・フロー		51,662	35,656	30,495
現金及び現金同等物に係る換算差額		53	147	620
現金及び現金同等物の増減額(は減少)		59,130	40,065	36,367
現金及び現金同等物の期首残高		228,745	192,378	228,745
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		169,614	152,312	192,378

(5) セグメント情報  
[事業の種類別セグメント情報]

(単位：百万円)

	当第1四半期 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日							計	消去 又は全社	連 結
	セキュリティ サービス事業	防災事業	メディカル サービス事業	保険事業	地理情報 サービス事業	情報通信・ その他の事業				
売 上 高										
(1) 外部顧客に対する売上高	102,167	14,359	9,297	6,903	4,920	17,537	155,185	( - )	155,185	
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,467	792	31	721	138	1,552	5,704	( 5,704 )	-	
計	104,635	15,152	9,329	7,624	5,058	19,089	160,890	( 5,704 )	155,185	
営 業 費 用	78,428	15,086	8,719	7,956	6,870	17,669	134,730	( 2,301 )	132,428	
営業利益又は営業損失( )	26,206	65	609	331	1,811	1,420	26,159	( 3,403 )	22,756	

(単位：百万円)

	前第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日							計	消去 又は全社	連 結
	セキュリティ サービス事業	防災事業	メディカル サービス事業	保険事業	地理情報 サービス事業	情報通信・ その他の事業				
売 上 高										
(1) 外部顧客に対する売上高	99,422	-	7,170	6,141	4,573	13,657	130,966	( - )	130,966	
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	2,521	-	56	749	10	921	4,259	( 4,259 )	-	
計	101,944	-	7,227	6,890	4,584	14,579	135,226	( 4,259 )	130,966	
営 業 費 用	75,834	-	6,894	8,124	6,725	13,965	111,545	( 1,052 )	110,492	
営業利益又は営業損失( )	26,109	-	332	1,234	2,140	613	23,680	( 3,207 )	20,473	

(単位：百万円)

	前連結会計年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日							計	消去 又は全社	連 結
	セキュリティ サービス事業	防災事業	メディカル サービス事業	保険事業	地理情報 サービス事業	情報通信・ その他の事業				
売 上 高										
(1) 外部顧客に対する売上高	408,078	27,447	30,850	26,669	36,437	84,492	613,976	( - )	613,976	
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,295	944	232	2,702	138	9,096	23,408	( 23,408 )	-	
計	418,374	28,392	31,082	29,371	36,576	93,588	637,385	( 23,408 )	613,976	
営 業 費 用	315,037	26,326	29,757	32,886	36,113	86,321	526,442	( 10,306 )	516,135	
営業利益又は営業損失( )	103,336	2,066	1,325	3,515	462	7,267	110,942	( 13,102 )	97,840	

## (注) 1. 各事業の主なサービス

- (1) セキュリティサービス事業に含まれるもの  
セントラライズドシステム、常駐警備、現金護送、安全商品の販売 等
- (2) 防災事業に含まれるもの  
火災報知設備、消火設備機器の製造、販売、取付工事、設備の保守業務
- (3) メディカルサービス事業に含まれるもの  
在宅医療サービス、遠隔画像診断支援サービス、医療機器・器材の販売、医療機関向け不動産の賃貸 等
- (4) 保険事業に含まれるもの  
損害保険業、保険会社代理店業務 等
- (5) 地理情報サービス事業に含まれるもの  
航空測量及び地理情報システムの開発・販売
- (6) 情報通信・その他の事業に含まれるもの  
ネットワークサービス、データベースサービス、サイバーセキュリティサービス、ソフトウェアの開発・販売、  
不動産の開発・販売、不動産の賃貸、ホテル経営 等